
 

平成 29年 7月 6日 

各報道機関  御中 

     宮崎大学企画総務部   

    広報・渉外課長 

 

駐日トーゴ共和国大使の宮崎大学訪問について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

さて、日本トーゴ友好協会会長である本学地域資源創成学部の金岡保之准教授が担当す

る基礎教育科目「グローカル・コミュニケーション」の授業に、駐日トーゴ共和国大使館の

臨時代理大使を招聘いたします。アフリカの現状について理解してもらうために、大使にト

ーゴを中心としたアフリカについて講話していただきます。 

 また、JICAからアフリカ支援担当の職員が訪問し、アフリカ開発会議（TICAD）の取り組

み・課題などについて紹介してもらい、これらを広く知る貴重な機会を学生たちに提供しま

す。さらには、本学と関係の深い地域を、大使に訪問してもらい、地域の国際化にも貢献し

ていただきます。イベント参加者および多くの学生への国際協力への興味・関心、理解が深

まる機会と期待できます。当日は JICA 事業紹介パネルおよび宮崎県出身 JICA ボランティ

アの活動写真の展示も予定しています。 

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して

いただくとともに、取材していただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．アフリカンセミナ―  

○日時   7月 13日（木） 10：30～12：00 

○場所   宮崎大学教育・地域資源創成学部講義棟(木花キャンパス)L102    

２．ENGLISH CAFÉ 特別企画 

○日時   7月 14日（金） 15：00～17：00 

○場所   宮崎大学教育・地域資源創成学部実験研究棟(木花キャンパス)224 

※参加費用はかかりません。 

  

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～ 



 

 

 

 

 

 



 



 


